ἡέλιον πυροέντα, μέγαν λαμπρήν τε σελήνην

in memoriam vocat Theog. v. 18:

ἡρῶ τὸν ἡέλιον τε μέγαν, λαμπρήν τε σελήνην

et v. 603:

*καὶ πόλεμον, καὶ λοιπὸν, οὐδὲ ἄλγεα δακρυόεντα
conferatur cum Hes. Theog. v. 227:*

λέγεται τε λιμόν τε καὶ ἄλγεα δακρυόεντα.

Atque de tota parte v. 110—153, imitatione Theogoniae v. 139 seqq. accurate Friedliebii dixit in prolegg. pg. XXVII. Cf. Thorlac. I. I. pg. 333.

Verum Thorlacium in transcursu tantum et dubitanter monuisse, non alienam a lectione Euripidis videri Sibyllam, miratus sum. Nam quid mirum est, Sibyllae, quae de morum sinceritate et commendanda probitate multa egregie cecinerit, eum imprimis placuisse poetam, quem propter largam praestantissimarum sententiuarum copiam etiamnum in deliciis habemus, et cujus fabulas Alexandriae diligenter actas esse constat? Euripidea autem notavi vocabula et formulas: *πολύφρανος* v. 176, *πουλυετὴς* v. 369, *στέργειν τινί* v. 437, contentum esse aliqua re cf. Valckenae. in Phoeniss. v. 1679, *τυμφείομαι τινά* v. 480. Ad eundem vero fontem etiam alia revoco, quae Sibyllistae cum tragicis communia sunt: *ἄβονλος, αὐτόπτερυνος, αὐχυός, ἀχείματος, δρῦμος* (Homericum est *δρῦμα* et hanc prosodiam recentiores poetae sere omnes servarunt. Cf. tamen Cyneg. I. 64. II. 78. 82. Dionys. Perieg. v. 492. Orph. II. 35, 10. 45, 4. *δρῦμονια* Orph. II. 35, 12. *δρῦμοχαρῆς* Orph. II. 50, 12), *εὔβατος, ζάχρωσος, ἴγγητηρ, ἴμερτη* v. 445 cf. Lobeckum in Ajac. v. 207., *θεέλατος, κονιορτός, λόγη, μεγάλανχος, μυσαρὸς, μέσος, νομάδες, οἴκτος, δύοθυμαδόν, διτηνίκα, παράλιος, σταγόνες, φάραγγες, χαρά, χλιδαρός* et quae a Sophocle petita videntur (*ποικιλόμητις* v. 217. Soph. frg. 519. Homericum est *ποικιλομῆτης* aut Aeschylo (*παντοτρόφος* Frg. I, 5. Aesch. frg. 178. *μετανθῖς* v. 447. Aesch. Eum. 456. *παλιμπλαγχτος* v. 625. Aesch. Prom. 840, sed videantur, quae supra de hoc versu diximus).

Sed ad diiudicandam antiquissimi hujus Sibyllistae elocutionem haec pauca sufficient, cui cum ipse parvum studium impenderit, neque nostra studia diutius exercebit, praesertim cum de singulis quibusdam pauca monenda videantur. Ac de prava particularum δὲ, τὲ, γὰρ post secundum aut tertium enuntiati vocabulum collocatione, de neglecta particularum proprietate et legitima structura, de poetica si libet temporum et modorum enallage deque aliis quae Sibyllistae non minus quam deterioribus poetis frequentia sunt, post Hermanni disputationes in Orphica accuratius exponere non attinet. Sed notandus est metaplasmus δοτήρεσσιν Frg. I, 14. Dativus *ραῖ* ib. v. 18 pro *ράει*. Interdum nomina

abstracta quae vocamus, plurali numero usurpantur praeter reliquorum auctorum consuetudinem, velut *ζάλλεσιν* v. 448. Cf. Hermann. Orph. p. 823. de emend. rat. pg. 39. Χαροπός trium terminationum adiectivum, v. 233 duarum tantummodo est. *Πανολβίστη* v. 347. superlativus est contra analogiam formatus atque *πανολβίστη* scribi non potest. *Ἄέρραος* II, 6 per *νν* scriptum, quod Hermannus repudiavit ad Eurip. Ion. v. 117, ne de Eryc. in Anthol. Pal. VII, 36 et Theocr. XXII, 37 dicam, certe Sibyllistis condonandum erit. Cf. ib. v. 46. III, 403. IV, 15. Aliquando pronomina possessiva per genetivum pronominis personalis circumscribuntur, cuius rei primum exemplum v. 322 inveni, ubi *σου γαῖα* pro *σὴ γαῖα* est. Participium *μεμανημένος* v. 39 pro *μανόμενος* tuetur Theocr. X, 31. Forma *ἐσεῖται* v. 363 dorica est neque aliis poetis aliena. Sed vitiosa sunt *πέσεται* v. 83 (l. *πεσσεῖται* sine *ται*), secundum V, 92; nam futurum *πέσουσαι* etiam magis barbarum est, quam Aor. *Ἐπεσσα*, de quo post Schol. in Aristoph. Avv. 841, Hermannus dixit ad Eurip. Alc. 477. Cf. Meinekium Philem. pg. 444. Lobeck. in Phryn. pg. 724) et *φύγονται* v. 265, ubi saltem legendum est *φυγοῦνται*, quibus accedunt δεδομήσεται v. 384 et *φλογέουσα* v. 72, ubi legendum videtur *φλογέεσσα*. V. 559 ἄντα Homericum est, sed nota conjunctum ἄντα πρός τι. V. 132 l. *τίττῃ* pro *τίττειν*, nam διπλότε *τεν*, quod iteratam actionem notat, ne apud Ptochoprodromum quidem vel Tzetzen cum indicativo coniungitur. Denique de Frg. I, v. (cf. III, 27):

*Αὐτὸς δὲ ἐστήριξε τύπον μορφής μερόπων τε
ιαν Struvius monuit, de frgm. Sibyll. apud Lactant. pg. 20, aut μερό-
πεσσιν esse legendum, aut recipiendam esse scripturam huius versus,
qualis in antiquioribus editionibus feratur (v. Friedlieb. nott. in Frg.
II, 49):*

αὐτὸς στήριξεν μερόπιον μορφήν τε τύπον τε.

Sed redeat oratio unde deflexa est: si vera sunt, quae supra de antiquissimi huius Sibyllistae ratione metrica disputavimus, non est cur miremur quod recentiores quoque Sibyllistae, cum in singulis oraculis et elocutionis colore adeoque totis versibus se ad antiquioris normam accommodarent ab eiusque pendeant imitatione, atque, ut Thorlacii verbis utar, vatis Maeonii lectione non imbuti solum, sed plane formati cernantur, eandem etiam in rebus metricis secuti sunt rationem.

§. 6.

DE ORACULORUM LIBRO PRIMO ET SECUNDO.

Sed videamus singulos oraculorum libros, quorum his in rebus

non omnium eadem est conditio. Liber I et II referuntur ad confinia saeculi secundi et tertii a Friedliebio, ad medium saeculum quintum a Bleekio. Exhibent autem nihil aliud, nisi centonem ex antiquis oraculis, antiquiorum Sibyllistarum versibus et variis gnomicorum fragmentis concinnatum, quorum maximum et notissimum, II, v. 56 — 148, e carmine *τον θετταρών* Phocylidis desumptum est, hoc est e gnomologia aliqua, quae Phocylidis sub nomine secundo saeculo circumferebatur, novis quibusdam a Sibyllista additamentis aucta. Et in elocutione quidem parum a libro tertio etiam hi libri differre videntur. Primum enim in his quoque recentissima quaeque sine delectu Homericis et Hesiodeis miscentur. Alia e Tragicorum et scriptorum Atticorum lectione fluxerunt, aut a poetis Alexandrinis petita videntur, ita tamen ut plurima recentioris aevi originem aperte prodant. Atque in singulis quibusdam saepe negligentior fuit horum librorum auctor, quam saeculi secundi poetam, Oppianorum aequalem decet, cum ne solo cismos quidem ubique vitatos invenias. Sed ut ordine disputatio procedat, ab Homericis vocabulis iterum est incipiendum, quorum ne longus sim, potiora tantum proponam: *ἄγριος*, *αλγίεις*, *ἀπόφρας*, *ἀστεροποτής*, *ἀντμαλ*, *βαθύκολπος*, *δικασπόλος*, *δουράτεος*, *ἐπαγάλλομαι*, *ἐπιχθόνιος*, *ἴριθηλης*, *θοινάμαι* (II, 236). Aoristum *ἔθοινησάμην* habet etiam Apollonides in Anthol. IX, 244 cf. Lobeckius in Phryn. pg. 204. Communi vero usu receptus est aoristus *ἔθοινήθην*, *θρέπτρα*, *ἴδρω*, *χαταθύμιος*, *κεραῖζομαι*, *κυνῶπις*, *λιτανεύω*, *μαιμόνος*, *δύψιτέλεστος*, *παλαιγενής*, *ποθή*, *πολυήρατος*, *πολυκενθής*, *ποντοπορέω*, *προιάπτω*, *φόθιος*, *στεφανός*, *φισήνωρ* (sed II, 263 substantivum est, apud Homerum adiectivum), *χαλκεοθωράκων* (I, 395. In eadem versus sede II, 448. Θ, 62). Ex Homero petitae sunt formulae: *ἔφεττων ἀμελεῖν* (I, 7. *ἔργμοσύνης ἀμελεῖν* II, P, 697). *κονιδίην ἄλοχον* I, 30. *σοφοῖς δὲ ἡμείβετο μύθοις* I, 33. *ζότον τίθεσθαι* I, 50. εὖ καὶ *ἐπισταμένως* I, 69. II, K, 265. *γαῖη δέ μιν ἀμφεπάλυψεν* (I, 82. νεφέλη δέ μιν ἀμφεπάλυψεν. II, Y, 417). *αἷμασιν ἀνδρομέσι* I, 156. Od. β, 65. χ, 19. *σαρδόνιον μείδημα* I, 182. Od. v, 302. *προσφορέως λέναι* I, 209. *Θεοῦ ἐτελείτο βουλὴ* (I, 216. II, A, 5. Λιὸς δὲ τελείτο βουλὴ). *μεγάλ' ἔκτυπε* I, 219. II, P, 595. Od. φ, 21, 413. εἶδος καὶ μέγεθός τε φύη I, 310. Od. ζ, 152. *ἀμείλιχον ἔδην* II, 199. II, I, 158. *φλόξ ἀσβεστος* II, 254. II, II, 123. *πολυπάμορος ἀνδρὸς* (R L) II, 343. II, A, 433. Hymnos qui feruntur Homericos in memoriam vocant: *κεραῖστής*, *νοερῶς*, *περιανγής*, *πολυχρόνιος*. Hesiodea sunt: *ζειδωρος ἄρονρα*, *ἴρογ' ἱρατὰ*, *ἡλίβατον ὅρος*, *χαμαιγε, νέων ἀνθρώπων, σκοτόεις* (I, 375. Hes. Opp. 577. Nicand. Alex. 188), *δειπνολόχος*. Porro I, 71: